
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 
com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato: 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e o Senhor CLEOMAR FAUST AUGUSTIN. 
ESPÉCIE: Contrato nº 1102/2017 - Processo dispensa nº 111/2017. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, dos credenciados para tal fim, através da 
chamada pública nº 010/2017, de 25 de agosto de 2017, para atendimento ao programa nacional de alimentação 
escolar/PNAE. 
PRAZO: 180 (Cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 19.990,70 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa Reais e Setenta Centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a Senhora DANIELE ANDRESSA FERREIRA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 1103/2017 - Processo dispensa nº 111/2017. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, dos credenciados para tal fim, através da 
chamada pública nº 010/2017, de 25 de agosto de 2017, para atendimento ao programa nacional de alimentação 
escolar/PNAE. 
PRAZO: 180 (Cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 19.990,70 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa Reais e Setenta Centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a Senhora ELAIR FRANCISCO PIZATTO. 
ESPÉCIE: Contrato nº 1104/2017 - Processo dispensa nº 111/2017. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, dos credenciados para tal fim, através da 
chamada pública nº 010/2017, de 25 de agosto de 2017, para atendimento ao programa nacional de alimentação 
escolar/PNAE. 
PRAZO: 180 (Cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 19.990,70 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa Reais e Setenta Centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e o Senhor GIGOMAR FACHINELLO. 

ESPÉCIE: Contrato nº 1105/2017 - Processo dispensa nº 111/2017. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, dos credenciados para tal fim, através da 
chamada pública nº 010/2017, de 25 de agosto de 2017, para atendimento ao programa nacional de alimentação 
escolar/PNAE. 
PRAZO: 180 (Cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: 19.800,00 (Dezenove Mil e Oitocentos Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e o Senhor JOSÉ LINO DE ARAUJO. 
ESPÉCIE: Contrato nº 1106/2017 - Processo dispensa nº 111/2017. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, dos credenciados para tal fim, através da 
chamada pública nº 010/2017, de 25 de agosto de 2017, para atendimento ao programa nacional de alimentação 
escolar/PNAE. 
PRAZO: 180 (Cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: 19.990,70 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa Reais e Setenta Centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e o Senhor LUCAS GURGEL. 

ESPÉCIE: Contrato nº 1107/2017 - Processo dispensa nº 111/2017. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, dos credenciados para tal fim, através da 
chamada pública nº 010/2017, de 25 de agosto de 2017, para atendimento ao programa nacional de alimentação 
escolar/PNAE. 
PRAZO: 180 (Cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 19.800,00 (Dezenove Mil e Oitocentos Reais). 



 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2 

 

FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos emissão da nota fiscal. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Conta 
Órgão/ 

Unidade 
Funcional programática Elemento de despesa Fonte 

2130 

07.002 

12.361.1201.2.042 

3.3.90.32.05.00 

107 
2140 113 
2270 

12.361.1201.2.043 

000 
2280 104 
2290 107 
2300 113 
2580 

12.365.1201.2.044 
107 

2590 113 
2700 

12.365.1201.2.045 
107 

2710 113 
2870 

12.366.1201.2.041 
107 

2880 113 
Francisco Beltrão, 15 de dezembro de 2017. 
 
 

Pedrinho Veroneze 
Secretário Municipal da Administração 

 
 


